DOCUMENTA

Mes avant fonz prepossat per lo sobredit jurat dient, mes los asvertim com lo batle no vol que escorxan ni tallen a la plasa devall los lladonés, com fins así an vist, demanam a Vostres Savieses nos donen consell aont ferem o designarem lloch per a carnesaria.

Sobre de la qual preposició fonz determinat definit i conclus per tot lo consell, que lo carniser tall a nel pou de la plasa i que los jurats fasen un porxo en dit lloch.

Testimonis son Josef Mayol i Pere Mates.

Arch. municip. Llibre de Consells. 1596-1615.

100.

ESPORTULA

Transcr. por A. Pons

Pro debito solvendo

(1338)

Rogerio de Rovenach conocedor por Jaime Camiellis, negociante en paños de Mallorca, de que el baile de Síneu Mateo Eymeric estaba debiendo al dicho Camiellis cien sueldos por géneros, y que en modo alguno podía cobrar, manda al baile que de ser así como dice Camiellis, satisfaga los cien sueldos a Jaime o a su procurador, o también que se entiendan las dos partes y si se ofreciera algún obstáculo se lleve ante el Gobernador y esto a los tres días de haber recibido la presente.

Rogerius de Rovenacho... Dilecto Matheo Eymerici bajulo de Sisneu, salutem ect. Pro parte Jacobi de Camiellis, draperii Majoricarum, Intelleximus quod vos debetis eidem centum solidos ratione pannorum, quos a vobis non potest licet exinde pluries fueritis requisitus. Quare ad ejus instantiam, tenore presentium vobis dicimus et mandamus quatenus, si ita est, solvatis dicto Jacobo seu ejus nuntio aut procuratori, dictos centum solidos vel exinde vos conveniatis cum eodem, nisi aliud rationabile fuerit quod obsistat ad quod proponendum coram nobis, tertiam diem vobis post receptionem præsentium assignamus. — Datum ut supra — Quarto Idus martii anno Domini M^oCCC^o XXX.^oVIII^o —

(A. H. M., *Lletres comunes*, 1338, pág. 260).

Pro defensione judeorum et eorum bonorum

(1338)

Rogerio de Rovenach atendiendo a humilde súplica de la aljama de judíos de Mallorca, ordena al baile de Síneu que proteja a los judíos y judías de su bailío como también los bienes de éstos, singularmente en la semana santa, y prevenga aquellos medios que impidan puedan ser maltratados los semitas en sus personas y bienes, ni molestados pública o privadamente.

Rogerius de Rovenacho bajulo de Sisneu ect. Ad humilem supplicationem secretariorum aljama judeorum Majoricarum, vobis dicimus et mandamus quatenus quoscumque judeos et judeas vestræ bajuliæ subjectos ac bona eorum sub manu regia protegentes specialiter de septimana sancta defendatis; sic pro defensione eorum efectualiter providentes quod dicti judei et judeæ nec non bona possint ledi per quoscumque, nec eis fieri valeant oculte vel palam injuria seu offensa. Datum ut supra. (XX Kalendas Aprilis anno Domini M^oCCC^oXXX.^o VIII).

(Id., ibid., p. 256).

Citatio

(1339)

Rogerio de Rovenach a instancia del procurador del fisco real, Hugo Borrás, manda al baile de Sant Joan de Síneu que cite a Raymundo Company para que comparezca personalmente ante el Gobernador y en su curia el martes siguiente a la recepción de las presentes letras, y se le notificará el fallo recaído en la causa que ha interpuesto contra el procurador fiscal,

Rogerius de Rovenacho ect. Dilecto bajulo villæ Sancti Johannis de Sisneu vel ejus locumtenenti salutem ect. Ad instantian et requisitionem Hugonis Borracii procuratoris fisci domini regis, vobis dicimus et mandamus quatenus visitis presentibus, incontinenti, citetis Raymundum Comitis, dicti loci, ut die martis proximi personaliter compareat coram nobis apud civitatem in curia nostra, in quadam causa quam habet in curia ipsa contra dictum procuratorem fisci, sententiam auditurus. — Datum ut supra — XIII. Kalendas junii anno Domini M^oCCC^o XXX^o nono.

(Id., pág. 295.)

Pro executione debitorum

a)

De nos en Roger de Rovenach ect. Alamat lo batle de Sisneu o a son lochtingent, saluts ect.

Per en Pere de Berga es estat proposat devant nos que per manament del veguer de fora havets penyorat per salari que li demana e que volets per la execució contra ell, no contrestant que a nos se sia appellat de la forsa la qual diu assi esser feta. Per que no deim e us manam que le dita penyora fassats restituir de present al dit Pere e en res, quant es per lo dit salari no enantets contra ell, destro haiats altre manament nostre. Assignats emperesters dia cert, axi al dit Pere de Berga com an Guillem Guitard e an Arnau Calafell, curadors den Berenguer Calafell a comparer devant nos, proceidors en la questio que han mesa en nostre poder, axi com serà dret e rao. Datum ut supra.

(Id., pág. 302.)

b)

Rogerio de Rovenach, hace saber al alcalde de Sisneu que Pedro de Berga ha apelado a su tribunal por haberle ejecutado por cierta cantidad debida a Jucef Alacarach y Magaluf Alacarach, y por haberle señalado fecha para comparecer ante el Gobernador y proseguir la apelación, comparecencia que no ha procurado.

Se ordena al bayle de Sisneu obligue a Pedro de Berga a tenor de las cartas de los procuradores reales, sin que obste la antedicha apelación.

Rogerius de Rovenacho bajulo de Sisneu, salutem ect. Vidimus quamdam appellationem ad nos factam per Petrum de Berga a quadam executione cuiusdam litterae vobis missæ per regios procuratores occasione debitorum, qua debentur Jucef Alacarach et Magaluf Alacarach ejus filii, et assignatione per vos factam dicto Petro de Berga, qui cum die per vos sibi prefixa, causa prosequendi appellationem hujusmodi, coram nobis non caverit comparere, Ideo vobis dicimus et mandamus, quatenus dictum Petrum compellatis debite juxta tenorem litterarum procuratorum regiorum dictam appellationem in aliquo non obstante. Datum ut supra. Pridie Kalendas junii anno prædicto.